



№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН). руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>												
<b>Демонтаж</b>												
1	ТЕР07-05-016-04	Демонтаж/Устройство металлических ограждений: без поручней Объем=2,8 / 100 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 п.144 табл.2	100 м ограждения	0,028								
		1 ОТ					542,78	0,7	10,64	23,36	248,55	
		2 ЭМ					261,79	0,7	5,13			
		3 в т.ч. ОТм					6,21	0,7	0,12	23,36	2,80	
		4 М					25 990,97	0	0,00			
		ЗТ	чел.-ч	45,65	0,7	0,89474						
		ЗТм	чел.-ч	0,38	0,7	0,007448						
		Итого по расценке					26 795,54		15,77			
		ФОТ							10,76		251,35	
		Пр/812-007.1-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116		116			12,48		291,57	
		Пр/774-007.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80			8,61		201,08	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>36,86</b>			
<b>Фундамент и основание стоек</b>												
2	ТЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Объем=0,3 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов п.586 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м3 грунта	0,003								
		1 ОТ					2 760,80	1,15	9,52	23,36	222,39	
		ЗТ	чел.-ч	280	1,15	0,966						
		Итого по расценке					2 760,80		9,52			
		ФОТ							9,52		222,39	
		Пр/812-001.2-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			7,63		178,13	
		Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			3,24		75,61	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>20,39</b>			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ТЕР06-01-013-01	Устройство подливки толщиной 20 мм	100 м2 подливки под оборудовани е			0,00289					
		Объем=0,289 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421-пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов п.586 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					519,15	1,15	1,73	23,36	40,41
		2 ЭМ					15,68	1,25	0,06		
		3 в т.ч. ОТм					1,31	1,25	0,00	23,36	
		4 М					175,14		0,51		
H	401-9021	Бетон	м3	2,04		0,0058956					
		ЗТ	чел.-ч	45,78	1,15	0,1521498					
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,25	0,000289					
		Итого по расценке					709,97		2,30		
		ФОТ							1,73		40,41
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			1,59		37,10
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			0,85		19,92
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4,74</b>		
4	ТССЦ-402-0080 Применительно	Раствор готовый тяжелый: цементный М-150	м3			0,0058956	563,33		3,32		
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3,32</b>		
5	ТЕР06-01-001-20	Устройство ленточных фундаментов: бетонных	100 м3 бетона, бутобетона и железобетон а в деле			0,003					
		Объем=0,3 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421-пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов п.586 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					3 685,28	1,15	12,71	23,36	296,91
		2 ЭМ					3 327,79	1,25	12,48		
		3 в т.ч. ОТм					357,51	1,25	1,34	23,36	31,30
		4 М					4 636,50		13,91		
H	401-9021	Бетон	м3	102		0,306					
		ЗТ	чел.-ч	337,48	1,15	1,164306					
		ЗТм	чел.-ч	21,96	1,25	0,08235					
		Итого по расценке					11 649,57		39,10		
		ФОТ							14,05		328,21
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			12,90		301,30
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			6,93		161,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										58,93	
6	ТССЦ-401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В15 (М200) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			0,306	440,81			134,89	
Всего по позиции										134,89	
<b>Стойки</b>											
7	ТЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м	1 т конструкции И			0,0777238					
		Объем=77,7238/1000									
		Приказ от 04.08.2020 № 421-пр п.586 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					74,73	1,15	6,68	23,36	156,04
		2 ЭМ					320,17	1,25	31,11		
		3 в т.ч. ОТм					36,16	1,25	3,51	23,36	81,99
		4 М					180,26		14,01		
И	201-9002	Конструкции стальные	т	л		0,0777238					
		ЗТ	чел.-ч	6,59	1,15	0,5890298					
		ЗТм	чел.-ч	2,09	1,25	0,2030534					
Итого по расценке							575,16		51,80		
		ФОТ							10,19		238,03
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			8,53		199,23
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			5,37		125,44
Всего по позиции										65,70	
8	ТЕРм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	1 т конструкции И			0,0777238					
		Объем=77,7238/1000									
		1 ОТ					1 459,20		113,41	23,36	2 649,26
		2 ЭМ					436,89		33,96		
		3 в т.ч. ОТм					18,38		1,43	23,36	33,40
		4 М					8 270,48		642,81		
		ЗТ	чел.-ч	120		9,326856					
		ЗТм	чел.-ч	1,34		0,1041499					
Итого по расценке							10 166,57		790,18		
		ФОТ							114,84		2 682,66
	Пр/812-080.0-1	НР Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	90		90			103,36		2 414,39
	Пр/774-080.0	СП Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	45		45			51,68		1 207,20
Всего по позиции										945,22	
9	ТССЦ-101-1026	Швеллеры № 40 из стали марки: СтЗсп	т			-0,080211	7 726,93			-619,78	
		(Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)									
Всего по позиции										-619,78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
10	ТССЦ-103-1531	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 100х100 мм, толщина стенки 6 мм (Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз) Всего по позиции	м			3	150,08		450,24			
11	ТССЦ-101-2217	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной: 8 мм (Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз) Объем=18,643/1000 Всего по позиции	т			0,018643	7 340,03		136,84			
12	ТССЦ-101-3775	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной: 6,0 мм (Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз) Объем=5,871/1000 Всего по позиции	т			0,005871	7 340,94		43,10			
13	ТССЦ-101-7555	Болты строительные анкерные с гайками (Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз) Объем=4,8/1000 Всего по позиции	т			0,0048	27 583,19		132,40			
<b>Пандус</b>												
14	ТЕР09-03-030-01	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали Объем=652,3604/1000 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М П.Н 101-1714 Болты с гайками и шайбами строительные Н 201-9002 Конструкции стальные ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	1 т конструкции и			0,6523604						
								454,30	1,15	340,82	23,36	7 961,56
								650,80	1,25	530,70		
								77,31	1,25	63,04	23,36	1 472,61
								110,67		72,20		
			т	0		0						
			т	1		0,6523604						
			чел.-ч	39,13	1,15	29,3558918						
			чел.-ч	4,72	1,25	3,8489264						
							1 215,77		943,72			
									403,86			9 434,17
			%	93	0,9	83,7			338,03			7 896,40
			%	62	0,85	52,7			212,83			4 971,81
									1 494,58			
15	ТЕРм38-01-004-06	Сборка с помощью лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы): лестницы прямые и криволинейные с ограждением Объем=652,3604/1000 1 ОТ 2 ЭМ	1 т конструкции и			0,6523604						
								1 702,40		1 110,58	23,36	25 943,15
								735,97		480,12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ					67,57		44,08	23,36	1 029,71
		4 М					6 443,30		4 203,35		
		ЗТ	чел.-ч	140		91,330456					
		ЗТм	чел.-ч	5,35		3,4901281					
		Итого по расценке					8 881,67		5 794,05		
		ФОТ							1 154,66		26 972,86
	Пр/812-080.0-1	НР Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	90		90			1 039,19		24 275,57
	Пр/774-080.0	СП Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	45		45			519,60		12 137,79
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 352,84</b>		
16	ТССЦ-101-1093	Прокат угловой горячекатаный нормальной точности прокатки немерной длины из стали: С345к	т			-0,691502	5 869,51		-4 058,78		
		(Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>-4 058,78</b>		
17	ТССЦ-101-1104 Применительно	Швеллеры № 10 из горячекатаного проката из стали	т			0,2380948	7 299,92		1 738,07		
		(Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)									
		Объем=238,0948/1000									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 738,07</b>		
18	ТССЦ-101-1872 Применительно	Сталь угловая равнополочная, ширина полок 100-100 мм	т			0,1091285	7 907,47		862,93		
		(Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)									
		Объем=109,1285/1000									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>862,93</b>		
19	ТССЦ-204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 12 мм	т			0,00173	8 442,60		14,61		
		(Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>14,61</b>		
20	ТССЦ-101-1872 Применительно	Сталь угловая равнополочная, ширина полок 50-50 мм, толщиной 5 мм	т			0,0900838	7 907,47		712,33		
		(Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)									
		Объем=90,0838/1000									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>712,33</b>		
21	ТССЦ-101-3766	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3пс толщиной: 2 мм	т			0,2133233	7 358,58		1 569,76		
		(Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)									
		Объем=213,3233/1000									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 569,76</b>		
<b>АКЗ конструкций пандуса</b>											
22	ТЕР13-03-002-04	Отрубовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,1975					
		Объем=19,75 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		1 ОТ					71,47	1,15	16,23	23,36	379,13
		2 ЭМ					8,77	1,25	2,17		
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	0,03	23,36	0,70
		4 М					244,27		48,24		
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,15	1,2060338					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0024688					
		Итого по расценке					324,51		66,64		
		ФОТ							16,26		379,83
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			13,76		321,34
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			7,05		164,66
		<b>Всего по позиции</b>							<b>87,45</b>		
<b>23</b>	<b>ТЕР13-03-004-26</b>	<b>Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,1975</b>					
		Объем=19,75 / 100	окрашиваемой поверхности								
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		1 ОТ					43,93	1,15	9,98	23,36	233,13
		2 ЭМ					5,87	1,25	1,45		
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	0,03	23,36	0,70
		4 М					420,31		83,01		
		ЗТ	чел.-ч	3,83	1,15	0,8698888					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0024688					
		Итого по расценке					470,11		94,44		
		ФОТ							10,01		233,83
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			8,47		197,82
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			4,34		101,37
		<b>Всего по позиции</b>							<b>107,25</b>		
<b>Устройство покрытия из резиновой плитки</b>											
<b>24</b>	<b>ТЕР11-01-038-02</b>	<b>Устройство покрытий из плиток поливинилхлоридных: на клею КН-2</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,132</b>					
		Объем=13,2 / 100	покрытия								
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		1 ОТ					662,02	1,15	100,49	23,36	2 347,45
		2 ЭМ					72,48	1,25	11,96		
		3 в т.ч. ОТм					0,49	1,25	0,08	23,36	1,87
		4 М					10 751,59		1 419,21		
		ЗТ	чел.-ч	51,28	1,15	7,784304					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,00495					
		Итого по расценке					11 486,09		1 531,66		
		ФОТ							100,57		2 349,32
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полю	%	112	0,9	100,8			101,37		2 368,11
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полю	%	65	0,85	55,25			55,56		1 298,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 688,59</b>		
25	ТССЦ-101-0567	Плитки поливинилхлоридные прессованные «Превинил», марки ВК для полов (Полы)	м2			-13,464	100,23		-1 349,50		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>-1 349,50</b>		
26	ТССЦ-101-0609	Мастика клеящая каучуковая, марки КН-2 (Полы)	кг			-6,864	8,36		-57,38		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>-57,38</b>		
27	ТССЦ-113-8007	Полимерцементная шпатлевка (Полы)	кг			-0,2508	42,60		-10,68		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>-10,68</b>		
28	ТССЦ-101-6998 Применительно	Покрытие резиновое (Плитка 500x500x30 мм) (Полы) Объем=13,2*1,02	м2			13,464	318,36		4 286,40		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 286,40</b>		
29	ТССЦ-101-5986 Применительно	Клей полиуретановый двухкомпонентный (Полы) Объем=13,2*1,4	кг			18,48	83,97		1 551,77		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 551,77</b>		
<b>Ограждение</b>											
30	ТЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней Объем=25,3 / 100	100 м ограждения			0,253					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		1 ОТ					542,78	1,15	157,92	23,36	3 689,01
		2 ЭМ					261,79	1,25	82,79		
		3 в т.ч. ОТм					6,21	1,25	1,96	23,36	45,79
		4 М					25 990,97		6 575,72		
		ЭТ	чел.-ч	45,65	1,15	13,2818675					
		ЭТм	чел.-ч	0,38	1,25	0,120175					
		Итого по расценке					26 795,54		6 816,43		
		ФОТ							159,88		3 734,80
	Пр 812-007.1-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116	0,9	104,4			166,91		3 899,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр 774-007.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	0,85	68			108,72		2 539,66
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 092,06</b>		
31	ТССЦ-201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы (Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий)	т			-0,52877	12 289,00				-6 498,05
		<b>Всего по позиции</b>									<b>-6 498,05</b>
32	ТССЦ-206-1290 Применительно	Панели ограждений из полированной нержавеющей стали с одинарным поручнем (Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий) Объем=1,5*0,9	м2			1,35	816,01				1 101,61
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 101,61</b>
33	ТССЦ-206-1288 Применительно	Панели ограждений из полированной нержавеющей стали с двойным поручнем (Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий) Объем=23,8*0,9	м2			21,42	912,73				19 550,68
		<b>Всего по позиции</b>									<b>19 550,68</b>
<b>Укладка тротуарной плитки</b>											
34	ТЕРр68-14-2	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании Объем=18,9 / 100	100 м			0,189					
		1 ОТ					553,14		104,54	23,36	2 442,05
		2 ЭМ					909,82		171,96		
		3 в т.ч. ОТм					77,82		14,71	23,36	343,63
		ЗТ	чел.-ч	52,63		9,94707					
		ЗТм	чел.-ч	6,4		1,2096					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>1 462,96</b>		<b>276,50</b>		
		ФОТ							119,25		2 785,68
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			121,64		2 841,39
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			64,40		1 504,27
		<b>Всего по позиции</b>							<b>462,54</b>		
35	ТЕР01-02-027-05	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2 Объем=17,81 / 1000	1000 м2 спланирова нной площади			0,01781					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 325,94	1,15	27,16	23,36	634,46
		ЗТ	чел.-ч	123	1,15	2,5192245					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>1 325,94</b>		<b>27,16</b>		
		ФОТ							27,16		634,46
	Пр/812-001.4-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			21,76		508,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-001.4, Приказ № 774/пр СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ от 11.12.2020 п.16 (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)		%	41	0,85	34,85			9,47		221,11
		<b>Всего по позиции</b>							<b>58,39</b>		
36	ТЕРр68-9-1	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала Объем=17,81 / 1000	1000 м2 площади основания			0,01781					
		1 ОТ					892,98		15,90	23,36	371,42
		2 ЭМ					6 565,14		116,93		
		3 в т.ч. ОТм					914,48		16,29	23,36	380,53
		4 М					13 293,52		236,76		
		ЗТ	чел.-ч	87,29		1,5546349					
		ЗТм	чел.-ч	56		0,99736					
		Итого по расценке					20 751,64		369,59		
		ФОТ							32,19		751,95
	Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	102		102			32,83		766,99
	Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	54		54			17,38		406,05
		<b>Всего по позиции</b>							<b>419,80</b>		
37	ТЕР27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. (материал заказчика) Объем=17,81 / 10	10 м2			1,781					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов п.586 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					126,32	1,15	258,72	23,36	6 043,70
		2 ЭМ					14,89	1,25	33,15		
		3 в т.ч. ОТм					0,79	1,25	1,76	23,36	41,11
		4 М					9,33		16,62		
	Н	403-9137 Плитка тротуарная	м2	10,2		18,1662					
		ЗТ	чел.-ч	10,5	1,15	21,505575					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,133575					
		Итого по расценке					150,54		308,49		
		ФОТ							260,48		6 084,81
	Пр/812-021.1-1, Приказ № 812 пр от 21.12.2020 п.25 площадок и прочее		%	113	0,9	101,7			264,91		6 188,25
	Пр/774-021.1, Приказ № 774/пр СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее от 11.12.2020 п.16		%	77	0,85	65,45			170,48		3 982,51
		<b>Всего по позиции</b>							<b>743,88</b>		
<b>Прочие работы</b>											
38	ТССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,19500	43,98		8,57	23,36	
		1 ОТ					43,98		8,57	23,36	200,20
		ФОТ							8,57		200,20
		НР Погрузо-разгрузочные работы	%	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП Погрузо-разгрузочные работы	%	0		0					
		<b>Всего по позиции</b>							8,57		
39	ТССЦпг03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 35 км I класс груза	1 т груза			0,19500	21,54		4,20		
		<b>Всего по позиции</b>							4,20		
40	Письмо № 04-254 от 10.02.2021 г. от Администрации городского округа город Стерлитамак	Утилизация производственных отходов на полигоне ТБО	1 т груза			0,19500	137,35		26,79		
		(Перевозка грузов автотранспортом) Цена=1265,8/1,2/7,68									
		<b>Всего по позиции</b>							26,79		
		<b>Итого по смете:</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							36 871,69		322 787,82
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 305,60		53 858,82
		Эксплуатация машин							1 518,17		15 120,97
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							148,38		3 466,14
		Материалы							33 047,92		253 808,03
		Строительные работы							31 093,78		286 085,31
		Строительные работы							31 089,58		286 043,48
		в том числе:									
		оплата труда							1 081,61		25 266,41
		эксплуатация машин и механизмов							999,89	9,96	9 958,90
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							102,87		2 403,03
		материалы							27 220,04	7,68	209 049,91
		накладные расходы							1 112,81		25 994,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль							675.23		15,773.30
	(02), ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Министра России от 22.03.2023г. №15274-ИФ/09 прил.2	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							4.20	9.96	41.83
		Монтажные работы							9,279.78		118,505.74
		в том числе:									
		оплата труда							1,223.99		28,592.41
	(02), ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Министра России от 22.03.2023г. №15274-ИФ/09 прил.2	эксплуатация машин и механизмов							514.08	9.96	5,120.26
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							45.51		1,063.11
	(02), ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Министра России от 22.03.2023г. №15274-ИФ/09 прил.2	материалы							5,827.88	7.68	44,758.12
		накладные расходы							1,142.55		26,689.96
		сметная прибыль							571.28		13,344.99
		<b>Итого</b>							<b>40,373.56</b>		<b>404,591.05</b>
		Итого ФОГ (справочно)							2,453.98		57,324.96
		Итого накладные расходы (справочно)							2,255.36		52,684.92
		Итого сметная прибыль (справочно)							1,246.51		29,118.29
		НДС 20%							8,074.71		80,918.21
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>48,448.27</b>		<b>485,509.26</b>

Составил: ИХО М. К. Рамоченов М. К.  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Согласовано: Начальник ОРКК С. С. Соколинская Р. Р.

Копия проверена ИФ 03.03.2023г. (Должн. подпись)